
 
 
 
Об одобрении предложений 
о внесении изменений 
в муниципальную программу  
«Управление муниципальным  
имуществом города Когалыма» 

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 
23.04.2015 №537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма 
проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 
муниципальные программы», рассмотрев предложения о внесении изменений 
в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом 
города Когалыма», утвержденную постановлением Администрации города 
Когалыма от 26.12.2024 №2612, Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 
1. Одобрить предложения о внесении изменений в муниципальную 

программу «Управление муниципальным имуществом города Когалыма» 
согласно приложению к настоящему решению. 

 
2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 
 

Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Глава города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Т.А. Агадуллин 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 



1

Приложение 
к решению Думы
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Предложения о внесении изменений в муниципальную программу
 «Управление муниципальным имуществом города Когалыма»

Паспорт муниципальной программы 
 «Управление муниципальным имуществом города Когалыма» 

(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Заместитель главы города Когалыма, курирующий вопросы муниципального имущества, жилищной политики, 
инвестиционной деятельности и развития предпринимательства

Ответственный исполнитель муниципальной программы Ковальчук Алексей Валериевич – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом  
Администрации города Когалыма

Соисполнители муниципальной программы Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса 
города Когалыма» (далее - МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма»);
Муниципальное казенное учреждение «Управление обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 
(далее - МКУ «УОДОМС»);
Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника» (далее - МБУ «КСАТ»);
Муниципальное казенное учреждение «Обеспечение эксплуатационно-хозяйственной деятельности» (далее - МКУ 
«ОЭХД»);
Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания муниципальных учреждений города Когалыма» (далее – 
МКУ «ЦОМУ города Когалыма»).

Период реализации муниципальной программы 2026-2029
Цели муниципальной программы Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Когалыма, позволяющей обеспечить 

оптимальный состав для исполнения полномочий Администрации города Когалыма, достоверный учёт, контроль 
использования и надлежащее состояние муниципального имущества города Когалыма.

Направления (подпрограммы) муниципальной программы Совершенствование системы управления муниципальным имуществом города Когалыма
Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации 2 459 578,30 тыс. рублей



2

Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственными программами

Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Управление государственным 
имуществом»

2. Показатели муниципальной программы

Базовое значение Значение показателя по годам
№ 
п/п Наименование показателя Уровень 

показателя

Едини
ца 

измере
ния

значение год 2026 2027 2028 2029
Докумен

т
Ответственный за 

достижение показателя

Связь с 
показателями 
национальных 

целей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Цель «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Когалыма, позволяющей обеспечить оптимальный состав для исполнения полномочий 
Администрации города Когалыма, достоверный учёт, контроль использования и надлежащее состояние муниципального имущества города Когалыма»

1.1. Доля используемого недвижимого 
имущества города Когалыма в общем 
количестве недвижимого имущества 
города Когалыма

«МП» % 96,5 2024 96,8 97,0 98,0 100 - Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации города 
Когалыма

-

1.2. Доля сданных в аренду субъектам 
малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 
объектов недвижимого имущества, 
включенных в перечень 
муниципального имущества, в общем 
количестве объектов недвижимого 
имущества, включенных в указанный 
перечень

«МП» % 78,0 2024 не 
менее
60,0

не 
менее
60,0

не 
менее
60,0

не 
менее
60,0

- Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации города 
Когалыма

-



3

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

Плановые значения по кварталам/месяцам№ 
п/п Наименование показателя Уровень 

показателя
Единица 

измерения январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
На конец 
2026 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Цель «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Когалыма, позволяющей обеспечить оптимальный состав для исполнения полномочий 

Администрации города Когалыма, достоверный учёт, контроль использования и надлежащее состояние муниципального имущества города Когалыма»
1.1. Доля используемого недвижимого 

имущества города Когалыма в 
общем количестве недвижимого 
имущества города Когалыма

«МП» % 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,6 96,8 96,8

1.2. Доля сданных в аренду субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства объектов 
недвижимого имущества, 
включенных в перечень 
муниципального имущества, в 
общем количестве объектов 
недвижимого имущества, 
включенных в указанный 
перечень

«МП» % - - - - - - - - - - -  не менее 
60,00

не менее 
60,00



4

4. Структура муниципальной программы

№
 п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 

структурного элемента Связь с показателями

1 2 3 4
1. Направление (подпрограмма) «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом города Когалыма»

1.1. Комплекс процессных мероприятий «Организация работы по формированию состава и структуры муниципального имущества города Когалыма»

Ответственный за реализацию:
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма

Срок реализации (2026-2029)

1.1.1. Формирование оптимального состава муниципального 
имущества

К 2029 году доля объектов недвижимого имущества, составляющего 
казну муниципального образования, переданного во временное 
владение и (или) пользование, составит 100%.
В 2026 году субъектам малого и среднего предпринимательства, 
социально ориентированным некоммерческим организациям и 
физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный режим «Налог на 
профессиональный доход», предоставление в пользование на 
льготных условиях объектов недвижимого имущества, свободного 
от прав третьих лиц. 

1.Доля используемого недвижимого имущества города 
Когалыма в общем количестве недвижимого имущества 
города Когалыма.
2. Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства объектов недвижимого имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, в 
общем количестве объектов недвижимого имущества, 
включенных в указанный перечень.

2. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 
2.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма»

Ответственный за реализацию:
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма

Срок реализации (2026-2029)

2.1.1. Обеспечение осуществления функций и полномочий 
органов местного самоуправления города Когалыма

Обеспечение деятельности комитета по управлению 
муниципальным имуществом Администрации города Когалыма

-

3. Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)
3.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений города Когалыма»

Ответственный за реализацию:
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма

Срок реализации (2026-2029)



5

3.1.1. Обеспечение осуществления функций и полномочий 
муниципальных учреждений города Когалыма

Обеспечение деятельности МКУ «УОДОМС»;
Обеспечение деятельности МБУ «КСАТ»;
Обеспечение деятельности МКУ «ОЭХД»;
Обеспечение деятельности МКУ «ЦОМУ города Когалыма».

-



6

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублейНомер структурного 
элемента Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения 2026 2027 2028 2029 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа всего, в том числе 606 542,30 615 517,00 618 759,50 618 759,50 2 459 578,30
бюджет города Когалыма 606 542,30 615 517,00 618 759,50 618 759,50 2 459 578,30
Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно) - - - - - 

1.1.
Комплекс процессных мероприятий «Организация работы по формированию 
состава и структуры муниципального имущества города Когалыма» всего, в 
том числе

48 326,00 51 436,70 53 526,10 53 526,10 206 814,90

бюджет города Когалыма 48 326,00 51 436,70 53 526,10 53 526,10 206 814,90

2.1.
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления города Когалыма» всего, в том числе 

45 027,90 44 948,30 45 053,60 45 053,60 180 083,40

бюджет города Когалыма 45 027,90 44 948,30 45 053,60 45 053,60 180 083,40

3.1.
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений города Когалыма» всего, в том числе

513 188,40 519 132,00 520 179,80 520 179,80 2 072 680,00

бюджет города Когалыма 513 188,40 519 132,00 520 179,80 520 179,80 2 072 680,00



7

Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы, 
показателей структурных элементов

«Управление муниципальным имуществом города Когалыма» 
(наименование муниципальной программы)

№ 
п/п

Наименование показателя, 
ед. измерения Расчет целевого показателя Источник получения информации о 

целевых показателях
1 2 3 4
1. Доля используемого недвижимого имущества города 

Когалыма в общем количестве недвижимого имущества 
города Когалыма

Показатель расчетный и определяется по формуле:
Дии = (Фии / Ни) * 100 где:
Дии –доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого 
имущества города Когалыма.
Фии – фактическое количество используемого недвижимого имущества (за исключением 
земельных участков).
Ни – количество недвижимого имущества (за исключением земельных участков).

-

2. Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства объектов недвижимого имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, в 
общем количестве объектов недвижимого имущества, 
включенных в указанный перечень

Показатель расчетный и определяется по формуле:
Дип = Дсмп/Псмп * 100 где:
Дип – доля сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства объектов недвижимого имущества, свободного от прав третьих лиц, 
включенного в перечни.
Дсмп – количество объектов недвижимого имущества, сданных в аренду субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства объектов недвижимого 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), включенного в перечни.

-



8
Псмп – количество объектов недвижимого имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества города Когалыма, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий

«Организация обеспечения формирования состава и структуры муниципального имущества города Когалыма»

Общие положения

Ответственный за реализацию Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма,
Ковальчук Алексей Валериевич - председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Когалыма;
МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма»,
Виноградов Андрей Геннадьевич – директор МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма»

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Когалыма»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значение показателя по годам№ 
п/п Наименование показателя/задачи Уровень 

показателя
Единица 

измерения значение год 2026 2027 2028 2029

Ответственный за 
достижение показателя Информацио

нная система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача «Формирование оптимального состава муниципального имущества»

1. Доля используемого недвижимого имущества города 
Когалыма в общем количестве недвижимого 
имущества города Когалыма

«МП» % 96,5 2024 96,8 97,0 98,0 100 Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации города 
Когалыма

-

2. Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства объектов 
недвижимого имущества, включенных в перечень 
муниципального имущества, в общем количестве 
объектов недвижимого имущества, включенных в 
указанный перечень

«МП» % 78,0 2024 не менее 
60,0

не менее 
60,0

не менее 
60,0

не менее 
60,0

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации города 
Когалыма

-



9

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году

Плановые значения по кварталам/месяцам№ 
п/п Наименование показателя Уровень 

показателя
Единица 

измерения январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
На конец 
2026 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Задача «Формирование оптимального состава муниципального имущества»
1.1. Доля используемого 

недвижимого имущества 
города Когалыма в общем 
количестве недвижимого 
имущества города 
Когалыма

«МП» % 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,5 96,6 96,8 96,8

1.2. Доля сданных в аренду 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
объектов недвижимого 
имущества, включенных в 
перечень муниципального 
имущества, в общем 
количестве объектов 
недвижимого имущества, 
включенных в указанный 
перечень

«МП» % - - - - - - - - - - - Не менее 
60,0

Не менее 
60,0



10

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра характеристики 
мероприятия (результата) по годам

№
 п/п

Наименование мероприятия 
(результата)

Тип мероприятия 
(результата)

Единица 
измерения

значение год 2026 2027 2028 2029
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача «Формирование оптимального состава муниципального имущества»
1.1 Мероприятие (результат) «Проведена 

оценка эффективности управления 
муниципальным имуществом города 
Когалыма»

Осуществление 
текущей 

деятельности

единиц 1 2024 1 1 1 1

1.2 Мероприятие (результат) «Проведен 
ремонт, в том числе капитальный, 
муниципального имущества города 
Когалыма»

Осуществление 
текущей 

деятельности

единиц 14 2024 0 0 0 0

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ 
п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2026 2027 2028 2029 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Комплекс процессных мероприятий  (всего), в том числе: 48 326,00 51 436,70 53 526,10 53 526,10 206 814,90
бюджет города Когалыма 48 326,00 51 436,70 53 526,10 53 526,10 206 814,90

1. Мероприятие (результат) «Проведена оценка эффективности управления муниципальным имуществом города Когалыма», 
всего, в том числе:

48 326,00 51 436,70 53 526,10 53 526,10 206 814,90

бюджет города Когалыма 48 326,00 51 436,70 53 526,10 53 526,10 206 814,90
2. Мероприятие (результат) «Проведен ремонт, в том числе капитальный, муниципального имущества города Когалыма», 

всего, в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города Когалыма 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 
должность, наименование 

структурного подразделения 
Администрации города Когалыма)

Вид подтверждающего документа Информационная 
система

1 2 3 4 5
1. Задача «Формирование оптимального состава муниципального имущества»

Мероприятие (результат) «Проведена оценка эффективности управления муниципальным имуществом города Когалыма»
Контрольная точка 
«Заключен контракт на оказание услуг или 
выполнение работ в отношении муниципального 
имущества» 

20.12.2026 Ковальчук Алексей Валериевич, 
председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма

Муниципальный контракт ЕИС

Контрольная точка 
«Осуществлена приемка оказанных услуг или 
выполненных работ в отношении муниципального 
имущества» 

25.12.2026 Ковальчук Алексей Валериевич, 
председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма

Документ о приемке ЕИС

Контрольная точка 
«Оплачены обязательства по муниципальному 
контракту на оказание услуг или выполнение работ 
в отношении муниципального имущества» 

25.12.2026 Ковальчук Алексей Валериевич, 
председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма

Платежное поручение (платежный документ) ЕИС

Мероприятие (результат) «Проведен ремонт, в том числе капитальный, муниципального имущества города Когалыма»
Контрольная точка 
«Заключен контракт на оказание услуг или 
выполнение работ в отношении муниципального 
имущества» 

20.12.2026 Виноградов Андрей Геннадьевич, 
директор МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма»

Муниципальный контракт ЕИС

Контрольная точка 
«Осуществлена приемка оказанных услуг или 
выполненных работ в отношении муниципального 
имущества» 

25.12.2026 Виноградов Андрей Геннадьевич, 
директор МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма»

Документ о приемке ЕИС

Контрольная точка 
«Оплачены обязательства по муниципальному 
контракту на оказание услуг или выполнение работ 
в отношении муниципального имущества» 

25.12.2026 Виноградов Андрей Геннадьевич, 
директор МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма»

Платежное поручение (платежный документ) ЕИС



12

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма»

Общие положения

Ответственный за реализацию Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
Ковальчук Алексей Валериевич - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма.

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Когалыма»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значение показателя по годам
№ п/п Наименование 

показателя/задачи

Уровень 
показател

я

Единица 
измерения значение год 2026 2027 2028 2029

Ответственный за 
достижение показателя

Информационная 
система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача «Наименование» -

1.1. Наименование показателя - - - - - - - - - -

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году

Плановые значения по кварталам/месяцам№ 
п/п Наименование показателя Уровень 

показателя
Единица 

измерения январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь
На конец 
2026 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Задача «Наименование» -

1.1. (наименование 
показателя)

- - - - - - - - - - - - - - -



13

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

№
 

п/п
Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия 

(результата)
Единица 

измерения
значение год 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача « Обеспечение осуществления функций и полномочий органов местного самоуправления города Когалыма»
1.1. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность 

комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма»

Осуществление 
текущей 

деятельности

единиц - - - - - -

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2026 2027 2028 2029 Всего
1 2 3 4 5 6 7

Комплекс процессных мероприятий  (всего), в том числе: 45 027,90 44 948,30 45 053,60 45 053,60 180 083,40
бюджет города Когалыма 45 027,90 44 948,30 45 053,60 45 053,60 180 083,40

1. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации города Когалыма», всего, в том числе:

45 027,90 44 948,30 45 053,60 45 053,60 180 083,40

бюджет города Когалыма 45 027,90 44 948,30 45 053,60 45 053,60 180 083,40



14

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году

Задача, мероприятие (результат)/контрольная 
точка

Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, наименование 
структурного подразделения 
Администрации города Когалыма)

Вид подтверждающего документа Информационная система

1 2 3 4 5
N. Наименование задачи комплекса процессных мероприятий -
Мероприятие (результат) «Наименование» 1 - - - -
Контрольная точка - - - -
Контрольная точка - - - -



15
Паспорт 

комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений города Когалыма»

Общие положения

Ответственный за реализацию Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма
Ковальчук Алексей Валериевич - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Когалыма;
МКУ «УОДОМС»,
Владыкина Марина Васильевна – директор МКУ «УОДОМС»;
МКУ «ОЭХД»,
Гафарова Светлана Рафаэльевна –директор МКУ «ОЭХД»;
МКУ «ЦОМУ города Когалыма»,
Холодняк Татьяна Анатольевна – директор МКУ «ЦОМУ города Когалыма»
МБУ «КСАТ»
Бажин Юрий Витальевич – директор МБУ «КСАТ».

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом города Когалыма»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значение показателя по годам№ 
п/п

Наименование 
показателя/задачи

Уровень 
показате

ля

Единица 
измерени

я значение год 2026 2027 2028 2029
Ответственный за 

достижение показателя
Информационная 

система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача «Наименование» -

1.1. Наименование показателя - - - - - - - - - -



16

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году

Плановые значения по кварталам/месяцам№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уровень 
показателя

Единица 
измерения январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

На конец 
2026
 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Наименование задачи -

1.1. (наименование 
показателя)

- - - - - - - - - - - - - - -

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

№
 п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия 

(результата)
Единица 

измерения
значение год 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.  Задача «Обеспечение осуществления функций и полномочий муниципальных учреждений города Когалыма»

1.1. Мероприятие (результат) «Обеспечена 
деятельность МКУ «УОДОМС»

Осуществление текущей 
деятельности

единиц - - - - - -

1.2. Мероприятие (результат) «Выполнена 
муниципальная работа "Организация и 
осуществление транспортного 
обслуживания должностных лиц, органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений», 
обеспечена деятельность МБУ «КСАТ»»

Осуществление текущей 
деятельности

единиц - - - - - -

1.3. Мероприятие (результат) «Обеспечена 
деятельность МКУ «ОЭХД»

Осуществление текущей 
деятельности

единиц - - - - - -

1.4. Мероприятие (результат) «Обеспечена 
деятельность МКУ «ЦОМУ города 
Когалыма»»

Осуществление текущей 
деятельности

единиц - - - - - -



17

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ 
п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2026 2027 2028 2029 Всего
1 2 3 4 5 6 7

Комплекс процессных мероприятий  (всего), в том числе: 513 188,40 519 132,00 520 179,80 520 179,80 2 072 680,00
бюджет города Когалыма 513 188,40 519 132,00 520 179,80 520 179,80 2 072 680,00

1. Мероприятие (результат)  «Обеспечена деятельность МКУ «УОДОМС»», всего, в том 
числе: 176 093,30 177 725,60 178 150,30 178 150,30 710 119,50

бюджет города Когалыма 176 093,30 177 725,60 178 150,30 178 150,30 710 119,50
2. Мероприятие (результат) «Выполнена муниципальная работа "Организация и 

осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений», обеспечена деятельность МБУ 
«КСАТ», всего, в том числе:

91 634,00 93 874,90 94 283,50 94 283,50 374 075,90

бюджет города Когалыма 91 634,00 93 874,90 94 283,50 94 283,50 374 075,90
3. Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность МКУ «ОЭХД», 

всего, в том числе: 218 162,30 219 310,50 219 358,40 219 358,40 876 189,60

бюджет города Когалыма 218 162,30 219 310,50 219 358,40 219 358,40 876 189,60
4. Мероприятие (результат)  «Обеспечена деятельность МКУ «ЦОМУ города Когалыма», 

всего, в том числе: 27 298,80 28 221,00 28 387,60 28 387,60 112 295,00

бюджет города Когалыма 27 298,80 28 221,00 28 387,60 28 387,60 112 295,00



18
5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2026 году

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность, наименование 
структурного подразделения 
Администрации города Когалыма)

Вид подтверждающего документа Информационная система

1 2 3 4 5
1. Задача «Обеспечение осуществления функций и полномочий муниципальных учреждений города Когалыма»
Мероприятие (результат) «Выполнена муниципальная работа "Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц, органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений» и обеспечена деятельность МБУ «КСАТ» 1
Контрольная точка 
«Услуга оказана (работы выполнены) за отчетный 
период (1 квартал) МБУ «КСАТ»»

10.04.2026 Бажин Юрий Витальевич, директор 
МБУ «КСАТ»

Отчет о выполнении 
муниципального задания

-

Контрольная точка
«Услуга оказана (работы выполнены) за отчетный 
период (2 квартал) МБУ «КСАТ»»

10.07.2026 Бажин Юрий Витальевич, директор 
МБУ «КСАТ»

Отчет о выполнении 
муниципального задания

-

Контрольная точка
«Услуга оказана (работы выполнены) за отчетный 
период (3 квартал) МБУ «КСАТ»»

10.10.2026 Бажин Юрий Витальевич, директор 
МБУ «КСАТ»

Отчет о выполнении 
муниципального задания

-

Контрольная точка 
«Услуга оказана (работы выполнены) за отчетный 
период (4 квартал) МБУ «КСАТ»»

25.12.2026 Бажин Юрий Витальевич, директор 
МБУ «КСАТ»

Отчет о выполнении 
муниципального задания

-

Контрольная точка 
«Утверждено муниципальное задание на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) на 2027 
год МБУ «КСАТ»»

25.12.2026 Бажин Юрий Витальевич, директор 
МБУ «КСАТ»

Отчет о выполнении 
муниципального задания

-


